
Lovooooosický
dnešek

str. 4–6
Rozpočet města

str. 15
Otevření hotelu

str. 7
Lovosice a Coswig

str. 21 
Univerzita třetího věku

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 z
d

ar
m

a 
/

 ro
čn

ík
 14

 /
 č

ís
lo

 2
 /

 9
. ú

no
ra

 2
0

2
4



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, ačkoli to tak některé dny 
nevypadá, máme únor. Mnoho z nás využije 
nadcházející jarní prázdniny k zimním rado-
vánkám na horách. Mnoho z nás pak lyžáky 
vymění za střevíce. Plesová sezona je v plném 
proudu a nejinak je tomu i u nás v Lovosicích. 

V Centru kultury LOVOš se uskuteční po-
stupně Sportovní ples, dále se můžete těšit 
již na 12. reprezentační ples města Lovosice 
a milovníci dobrého vína si jistě nenechají ujít 
Ples vína, který proběhne začátkem dubna. 
Celou řadu plesů pak pořádají i místní orga-
nizace (například ples 1. Základní školy, nebo 
jarní bál Farní charity). Veškeré informace 
i předprodej vstupenek jsou na webových 
stránkách Centra kultury, kde naleznete také 
pozvánky na další bohatý kulturní program.

Rád bych vás také pozval na veřejné pro-
jednání na téma dětských hřišť, volného času 
a sportu. Rádi bychom celou řadu těchto míst 
v Lovosicích postupně obnovili. V okrajových 
částech města pak zcela nová multifunkční 
hřiště vybudovali. Jedná se o skvělou příle-
žitost, jak reálně promluvit do podoby svého 
okolí. Na projednání představíme připravené 
studie a vizualizace pro nové multifukční hři-
ště na Holoubkově, náhledy obnovovaného 
skateparku a další vyžití pro rodiny s dětmi. 
Setkání proběhne 22. 2. 2024 na sále Cen-
tra kultury LOVOš od 17 h. Budu se osobně 
těšit buď zde, nebo na některé z nadcháze-
jících kulturních akcí.

Vojtěch Krejčí,  
starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala ve dnech 10. 1. 
a 24. 1. 2024. Zastupitelstvo města pak dne 
31. 1. 2024 a projednávaly se mimo jiné tyto 
body:
 

 → RM schválila Darovací smlouvu o přijmutí 
finančního daru ve výši 25 000 Kč, který 
Sociální služby města Lovosice obdrží od 
města Třebenice na provoz pečovatelské 
služby.

 → RM schválila finanční příspěvek pro 
Okresní sdružení ČUS Litoměřice, z.s, ve 
výši 30 000 Kč, na pořádání akce: „Nej-
úspěšnější sportovec okresu Litoměřice“, 
která se bude konat 7. března 2024 v CK 
Lovoš.

 → RM schválila návrh Smlouvy o spolupráci 
na realizaci projektu „Partnerství bez hra-
nic: spolupráce a důvěra“, mezi městem 
Lovosice a partnerským městem Coswig

 → RM schválila návrh Smlouvy o spolupráci 
na realizaci projektu „Workshop pro zastu-
pitele, úředníky a zástupce spřátelených 
spolků a institucí“ mezi městem Lovosice 
a partnerským městem Coswig

 → ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1, 
2 a 3/2024, která bude uzavřena mezi 
městem Lovosice a ASK Lovosice z. s. 
o poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu města Lovosice pro rok 2024 na 
výdaje související s udržením a rozvojem 
činností sportovních klubů.

 → ZM rozhodlo o pořízení změny č.3 ÚP Lo-
vosice zkráceným postupem podle usta-
novení § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění účinném 
do 31. 12. 2023, aplikovatelného na zákla-
dě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., sta-
vební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

Kompletní zápisy a usnesení z rady města 
naleznete na usneseni.meulovo.cz
 

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Staré mobily pomůžou Charitě
V období 1. 2. – 1. 3. 2024 bude na Lovosicku 
probíhat sběr vysloužilých mobilních telefo-
nů, notebooků a nabíječek k nim. Do projek-
tu se, krom MěÚ Lovosice, zapojí i několik 
základních škol lovosického regionu, MěÚ 
Libochovice a Gymnázium Lovosice. Do škol 
a dalších institucí, které se rozhodly akce zú-
častnit, budou nainstalovány sběrné boxy 
na výše uvedená elektrozařízení. Jeden box 
určený pro veřejnost je již umístěn ve vstupní 
hale budovy MěÚ Lovosice. Výtěžek sběru 
půjde na Charitu Lovosice.

(red)

2 3

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2

A
k

tu
a

a
a

a
a

li
ty

K
o

n
ta

a
a

a
k

ty

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Svoz bioodpadů v roce 2024 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu bude zahájen 
ve 14. týdnu, tj. 5. dubna 2024, a to vždy v pátek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého 
harmonogramu. Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 29. lis-
topadu 2024. Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mohou objednat na MěÚ Lovosice 
u paní Mrňákové (tel. 416 571 135), kancelář č. 209 a osobně vyzvednout u spol. 
FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, Lovosice, u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 
416 724 126), e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, každý všední den 9–13 h.

Harmonogram svozu pro rok 2024

duben: 5. 4., 19. 4. srpen: 9. 8., 23. 8.

květen: 3. 5., 17. 5., 31. 5. září: 6. 9., 20. 9.

červen: 14. 6., 28. 6. říjen: 4. 10., 18. 10.

červenec: 12. 7., 26. 7. listopad: 1. 11., 15. 11., 29. 11.

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7.00–17.00

Úterý  
pouze pro  
objednané 9.00–15.00

Středa    7.00–18.00

Čtvrtek     9.00–15.00

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice

602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

www.kclovos.cz

Poplatek za svoz 
odpadu platný  
od 1. 1. 2024

Děti do 3 let a 70+ 250 Kč

Ostatní   850 Kč

Poplatky za svoz odpadu a ze psa je nut-
né zaplatit do 30. června 2024. Pro rychlé 
a pohodlné zaplacení využijte Portál občana 
a ušetřete čas. Stačí naskenovat QR kód. 
Případně můžete poplatky 
zaplatit na pokladně Měst-
ského úřadu Lovosice v době 
úředních hodin.

Meulovo.cz

Mobilní rozhlas
Meulovo

8. 3.

Nově

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Mgr. Petra Adamíková (pad). 
Redaktoři: Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Eliška Šánová (els), redakce 
(red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za obsah 
inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Design a grafická 
úprava: Studio Svéráz. Autor titulní fotografie: Daniel Augustin. Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 



Rozpočet 
města pro 
rok 2024

Výdaje

Příjmy

Daňové a nedaňové příjmy 2023 2024

Daň z příjmu fyzických osob 40 700 000 Kč 41 950 000 Kč

Daň z příjmu právnických osob 46 000 000 Kč 49 400 000 Kč

Daň z přidané hodnoty 97 000 000 Kč 92 270 000 Kč

Daň z nemovitostí 27 500 000 Kč 52 000 000 Kč

Příjem z poplatků za ukládání na skládku  1 800 000 Kč 3 500 000 Kč

Příjem z poplatků za psy  195 000 Kč 220 000 Kč

Příjem z poplatků za užívání veř. prostranství  230 000 Kč 200 000 Kč

Příjem z poplatků za odvoz odpadu  2 200 000 Kč 7 000 000 Kč

Příjem ze správních poplatků  7 000 000 Kč 8 380 000 Kč

Příjem z radarů a vážení (D8)  14 000 000 Kč 14 500 000 Kč

Příjem z pronájmů a pachtů, prodej pozemků 5 501 000 Kč 28 151 000 Kč

Příjem EKO-KOM, za vytříděný odpad  2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Ostatní příjmy (sankce, fondy, pojistná plnění) 9 731 000 Kč

Zastupitelstvo města Lovosice schválilo 
na svém prosincovém projednání rozpočet 
města pro rok 2024. Město tak nemuselo 
do rozpočtového provizoria a již od 1. ledna 
bylo kryto financování městských organizací. 
Navíc bylo možné zajistit financování celé 
řady projektů skrze stávající i nové městské 
dotační tituly. V plánu radnice je celá řada 
významných projektů a investic a na celko-
vý přehled rozpočtu města rozděleného do 
jednotlivých oblastí se můžete podívat níže.

(red)

Městský úřad,  
samospráva/státní správa  2023 2024

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 45 039 000 Kč 49 113 000 Kč

Odvody, pojistné apod. 16 676 000 Kč 18 160 000 Kč

Energie – budova úřadu 3 613 000 Kč 2 836 000 Kč

Služby: Pošta 3,3 mil. Kč, Software 4,6 mil. 
Kč, Nájmy a servisy (tiskárny, auta, STK) 
5 mil. Kč, Právní služby, poradenství,  
zakázky apod. 6,7 mil. Kč 

18 421 000 Kč 22 102 000 Kč

Modernizace techniky, Software apod. 6 000 000 Kč 13 495 000 Kč

Pohoštění, cestovné, ošatné, přeshraniční 
spolupráce

4 000 000 Kč 2 278 000 Kč

Zastupitelstvo města 4 700 000 Kč 4 805 000 Kč

Volby v roce 2024 (krajské, evropský parlament, senátní) 688 000 Kč

Údržba města  
a péče o zeleň 2023 2024

Opravy výtluků, chodníků, havárie apod. 3 300 000 Kč 5 600 000 Kč

Hřbitov (provoz a údržba TSML) 1 895 000 Kč 1 892 000 Kč

Komunální úklid, údržba a provoz (TSML) 17 344 000 Kč 20 725 000 Kč

Ubytovna Nádražní ulice (TSML) 2 000 000 Kč 370 000 Kč

Údržba zeleně přes TSML 4 522 000 Kč 5 550 000 Kč

Bytové a nebytové hospodářství 7 550 000 Kč 10 790 000 Kč

El. energie – veřejné osvětlení + revize, 
opravy

3 500 000 Kč 2 000 000 Kč

Péče o vzhled města (lavičky, koše,  
květinové výsadby, údržba dřevin)

5 600 000 Kč 4 600 000 Kč

Realizace zázemí hřbitova 805 000 Kč

Výměna svítidel (za LED) v budovách úřadu 700 000 Kč

Ostatní opravy, havárie apod. 3 000 000 Kč 3 525 000 Kč

Školství 2023 2024

Příspěvek na provoz I. ZŠ (Sady pionýrů) 6 600 000 Kč 5 992 000 Kč

Opravy, Hydroizolace, projekty,  
výměna LED svítidel

600 000 Kč

Příspěvek na provoz ZŠ A. Baráka 4 150 000 Kč 4 966 000 Kč

Opravy, PD na zateplení tělocvičny 1 800 000 Kč

Příspěvek na provoz IV. ZŠ (Všehrdova) 2 060 000 Kč 2 626 000 Kč

Opravy střechy a okapních svodů,  
PD na rozšíření učeben

1 752 000 Kč

Příspěvek na provoz Centrální školní jídelny 3 213 000 Kč 2 526 000 Kč

Doprojektování PD Revitalizace CŠJ 180 000 Kč

Příspěvek na provoz ZUŠ 550 000 Kč 733 000 Kč

Příspěvek na provoz DDM Elko (vč. oprav) 2 007 000 Kč 1 923 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Terezínská 1 862 000 Kč 1 340 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Sady pionýrů 1 785 000 Kč 1 266 000 Kč

Příspěvek na provoz MŠ Resslova 1 758 000 Kč 1 536 000 Kč

Ostatní opravy na školských budovách 3 924 000 Kč

Životní prostředí 2023 2024

Svoz komunálního odpadu 14 910 000 Kč 15 000 000 Kč

Provoz sběrného dvoru 1 265 000 Kč 2 200 000 Kč

Ostatní výdaje spojené s odpadem 600 000 Kč 878 000 Kč

Monitoring ovzduší (software, přenos dat, 
TAČR)

4 000 000 Kč 700 000 Kč

Příspěvek na útulky, odchyty, kafilérie apod. 200 000 Kč 200 000 Kč

Ostatní (poplatky za odnětí půdy ze zem. 
půdního fondu atd.)

1 000 000 Kč 470 000 Kč

Investice 2024

Zasíťování ulice Sadová a vznik parcel pro rodinné bydlení 22 000 000 Kč

Multifunkční hřiště (Kmochova ul.) 8 000 000 Kč

Fotovoltaika v areálu sportovišť 8 000 000 Kč

Vybudování ordinace pro RTG 3 000 000 Kč

Pořízení RTG stroje 5 000 000 Kč

Zastřešení (stínící prvek) na Václavském náměstí 700 000 Kč

Nafukovací hala – tenisové kurty 850 000 Kč

Modernizace veřejného osvětlení 11 000 000 Kč

Polopodzemní kontejnery (Dlouhá a Žižkova) 4 500 000 Kč

Polopodzemní kontejnery – BIO / KOV / OLEJ 2 000 000 Kč

Revitalizace a zpřístupnění zámecké zahrady 2 500 000 Kč

Sport 2023 2024

Provoz sportovišť 20 150 000 Kč 21 271 000 Kč

Grant „Sport a volný čas“ 600 000 Kč 700 000 Kč

Příspěvek na činnost ASK (pro sport. oddíly) 1 750 000 Kč 2 200 000 Kč

Příspěvek na činnost ASK (házená) 2 250 000 Kč 2 400 000 Kč

Příspěvek na provoz a údržbu (ASK) 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč

Opravy vrtu v tenisovém areálu 250 000 Kč

Rekonstrukce splaškové kanalizace – Hala Chemik 300 000 Kč

Obnova točitého schodiště – Hala Chemik (havarijní stav) 80 000 Kč

Realizace sběrných nádrží na vodu z vrtu – Fotbalový areál 300 000 Kč

Krytý bazén – výměna rozvodů vody a tepla, opravy baz. těles,  
ochlazovací káď (sauna)

1 850 000 Kč

Příjmy z transferů 2023 2024

Příspěvek na výkon státní správy 27 744 000 Kč 28 000 000 Kč

Dotace na výkon OSPOD 6 000 000 Kč 6 845 000 Kč

Dotace TAČR 2 684 000 Kč 0 Kč

Dotace Veřejné osvětlení 7 500 000 Kč 9 000 000 Kč

Dotace RE-USE centrum (výstavba haly  
v areálu TSML)

2 000 000 Kč 0 Kč

Dotace Kanalizace Terezínská 7 000 000 Kč

Ostatní transfery (dotace „SECAP“, příspěvek na volby atd.) 3 811 000 Kč

Financování 2023 2024

Zůstatek na účtu – převod nevyčerpaných  
financí z roku 2022

71 000 000 Kč 60 000 000 Kč

Kapitálové příjmy 2023 2024

Příjmy spojené s prodejem nemovitostí 280 000 Kč 280 000 Kč

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Městský úřad:  
státní správa,  
samospráva

Investice Údržba města 
a péče o zeleň

27 % 16 % 13 %

Ostatní KulturaSport Školství

11 % 7 % 7 % 6 %

Bezpečnost Projekty Sociální
oblast

DopravaŽivotní  
prostředí

5 % 3 % 2 % 2 % 1 %

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

4 5

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Lovosice 
a Coswig 
připravují 
další 
společné 
projekty
V minulém roce oslavila obě města čtvrt-
století vzájemné spolupráce. Nové projekty 
podpoří výměnné pobyty žáků základních 
škol, vzájemné koncerty a akce základních 
uměleckých škol, výměnu zkušeností mezi 
zastupiteli jednotlivých samospráv, ane-
bo také akce pro rodiny s dětmi. Smlouvy 
k novým projektům byly podepsány během 
slavnostního večera v kulturním centru Börse 
Coswig.

V neděli 14. 1. dorazili zástupci města Lovosi-
ce v čele se starostou a místostarostou na 
tradiční akci – Novoroční koncert v Coswigu. 
Při této příležitosti na velkém sále zazněl pro-
slov primátora města Thomase Schuberta 
a v další části programu se představili ab-
solventi drážďanské hudební školy a členové 
Drážďanské filharmonie. Po úžasném hudeb-
ním zážitku se zástupci obou měst zúčastnili 
společné večeře.

„Propojování všech věkových skupin, reali-
zace nových projektů, výměna zkušeností, 
inspirace a mnoho dalšího. Spolupráce obou 
měst již něco pamatuje a já jsem velice rád, 
že v ní budeme pokračovat. Coswig je krásné 
město a při každé návštěvě se zde cítíme jako 
doma,“ doplnil starosta města Vojtěch Krejčí.

(red)

Už víme, 
„Jak na 
úsporné 
bydlení“
Ve středu 17. ledna se v prostorách staré rad-
nice MěÚ Lovosice konal seminář „Jak na 
úsporné bydlení“. Projektoví manažeři Ing. 
Ctirad Suchý a Miroslav Pokorný ze Státního 
fondu životního prostředí (SFŽP) představili 
občanům a zástupcům měst všechny varian-
ty dotačního titulu „Nová zelená úsporám“, 
a to jak verze pro rodinné domy, bytové domy 
i NZÚ Light. I přes nepřízeň zimního počasí se 
semináře zúčastnilo velké množství zájemců 
o informace ohledně těchto dotačních titulů. 
Všichni zúčastnění získali jak odpovědi na své 
dotazy, tak i informační letáky. Nejvíce otá-
zek zodpovídali zástupci SFŽP na program 
Oprav dům po babičce, který nabízí mimo 

jiné i zálohové dotace pro majitele starších 
domů, 10% dotační bonus pro obyvatele 
Ústeckého kraje a řadu dalších výhod. Po-
řadatelé informovali také o změnách (např. 
rozšíření okruhu možných žadatelů) ve vel-
mi oblíbeném dotačním titulu NZÚ Light. 
Tento program s novými podmínkami byl 
znovu spuštěn právě 17. ledna 2024 a nově 
je určen i občanům pobírajícím „příspěvek na 
děti“. Všichni účastníci odcházeli ze semináře 
obohaceni o řadu cenných informací a velmi 
děkovali přednášejícím za poskytnutí ucele-
ných a srozumitelných informací.

Pokud jste se semináře z jakéhokoliv dů-
vodu nemohli zúčastnit a  máte o informace 
o výše zmíněných dotačních titulech zájem, 

můžete kontaktovat Mgr. Dagmaru Vačiljovou 
Stehlíkovou z Odboru rozvoje města a život-
ního prostředí MěÚ Lovosice, která zajišťuje 
dotační poradenství pro občany celého lo-
vosického regionu.

Mgr. D. Vačiljová Stehlíková,
ORM a ŽP MěÚ Lovosice

 

Revitalizace hřišť

22. 2. 2024 | 17 h 
sál Lovo Divadlo
Centrum kultury LOVOš 

Srdečně vás zveme k veřejnému 
setkání na téma rozvoje sportu, po-
hybu, volného času a aktivit pro děti 
a mládež. Rádi bychom v různých 
částech města chtěli modernizovat 
veřejný prostor, parky, zeleň, dětská 
i sportovní hřiště, včetně vybudování 
nových. Přijďte se s námi otevřeně 
pobavit na toto téma. Představíme 
zpracované studie, záměry a návrhy.
Máte skvělou příležitost reálně ovliv-
nit podobu svého blízkého okolí. 

Investiční záměry s mimořádným  
financováním na roky 2024 a 2025
Vnitroblok, arboretum a oprava fasády na 1. ZŠ 18 000 000 Kč

Revitalizace CŠJ 150 000 000 Kč

Obnova Skateparku 18 000 000 Kč

Vybudování startovacích bytů 80 000 000 Kč

Vznik Kompostárny 50 000 000 Kč

Revitalizace parku Sady pionýrů 40 000 000 Kč

Rekonstrukce budovy DPS 75 000 000 Kč

Oprava elektroinstalace na ZŠ A. Baráka 9 000 000 Kč

Oprava ulice Tovární 50 000 000 Kč

Revitalizace budovy ZUŠ 20 000 000 Kč

Vybudování cyklostezky do Sulejovic 40 000 000 Kč

Lávka přes Labe 150 000 000 Kč

Kultura 2023 2024

Příspěvek na provoz CK Lovoš  
(Lovo Divadlo)

12 450 000 Kč 15 633 000 Kč

Přís. na provoz CK Lovoš  
(Městská knihovna)

4 305 000 Kč 4 975 000 Kč

Přís. na provoz CK Lovoš (Info. centrum) 1 560 000 Kč 2 757 000 Kč

Dotační program „Kultura“ 500 000 Kč

Obnova kulturních památek 120 000 Kč 120 000 Kč

Bezpečnost 2023 2024

Městská policie 11 900 000 Kč 12 610 000 Kč

Civilní obrana, rozhlas,  
revize, krizový štáb apod.

170 000 Kč 305 000 Kč

Příspěvek na provoz Sboru dobrovolných 
hasičů (Třebenice, Lovosice)

105 000 Kč 175 000 Kč

Sociální oblast 2023 2024

Příspěvek na provoz – Domov  
s pečovatelskou službou (SSML)

4 398 000 Kč 4 495 000 Kč

Pořízení elektrovozu pro SSML 914 000 Kč

Ostatní opravy a investice do DPS (SSML) 775 000 Kč

Dotační program pro sociální služby 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

Ostatní výdaje (sociální pohřby,  
kulturní akce)

140 000 Kč 392 000 Kč

Další výdaje spojené s OSPOD 1 300 000 Kč 1 477 000 Kč

Ostatní 2023 2024

Financování roční splátky invest. úvěru u KB 5 554 260 Kč 9 345 000 Kč

Daně placené v roce 2023 10 643 000 Kč 10 643 000 Kč

Finanční operace: Bankovní úroky 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Fondy (sociální, ošatné, fond obnovy 
majetku)

10 323 000 Kč 4 213 000 Kč

Pojištění budov, vozidel a majetku města 8 300 000 Kč 8 300 000 Kč

Nákup pozemků 2 000 000 Kč

Finanční vypořádání z minulých let 750 000 Kč 750 000 Kč

Program na podporu drobného podnikání 2 000 000 Kč

Participativní rozpočet 2 000 000 Kč

Prostředky poskytnuté z RM, dary,  
podpora mim. akcí a událostí

2 000 000 Kč

Ostatní (věcná břemena, poplatky, karetní 
transakce apod.)

357 000 Kč 2 447 000 Kč

Rozpočtová rezerva 3 161 340 Kč 636 000 Kč

Projekty 2024

Parkovací studie a Parkovací dům 1 700 000 Kč

Modernizace Zimního stadionu 3 000 000 Kč

Aktualizace a standardizace územního plánu 1 980 000 Kč

Zasíťování a vznik parcel pro rodinné bydlení – Nové Klapý 1 500 000 Kč

Ostatní drobné PD, autorské dozory apod. 2 000 000 Kč

Doprava 2023 2024

Provoz MHD Lovosice 2 000 000 Kč 2 500 000 Kč

Pronájem parkovacích automatů 565 000 Kč 565 000 Kč

Opravy zastávek MHD 200 000 Kč

Odtahy autovraků 300 000 Kč

Ostatní výdaje s dopravou spojené 24 000 Kč 20 000 Kč

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

6 7

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Nejlepší 
firemní 
inovace ÚK 
za rok 2023 
vyhrála 
energetická 
řešení
Téměř celý minulý rok mohly firmy z Ústec-
kého kraje přihlásit své inovace do soutěže 
o nejvíce inovativní firmu roku 2023. A právě 
ve čtvrtek 18. ledna 2024 vyhlásilo Inovační 
centrum Ústeckého kraje v Kulturním centru 
Lovoš v Lovosicích nejlepší inovace v kate-
goriích malý a střední podnik (MSP) a velké 
podniky. Cenu v první kategorii si odnesla 
firma Ventos Energy Solutions a mezi velký-
mi podniky vyhrála společnost 2JCP. Cenu 
prof. Jiřiny Jílkové za mimořádný přínos pro 
rozvoj Ústeckého kraje v oblasti inovací získal 
podnikatel Martin Hausenblas.

Galavečer, kde se vyhlašuje nejlepší ino-
vace za předchozí rok, představuje shrnutí 
toho nejlepšího, co firmy z našeho regionu 
implementovaly do své výroby, svých pro-
duktů anebo interních procesů. Hodnotí se 
tak nejlepší inovace výrobků, služeb, tech-
nologií či procesů ve dvou kategoriích: malé 
a střední podniky včetně startupů a velké 
firmy. Samostatnou kategorií je Cena profe-
sorky Jiřiny Jílkové, která oceňuje osobnosti 
za mimořádný přínos pro rozvoj Ústeckého 
kraje v oblasti inovací.

Inovace světové úrovně ve 
velkých podnicích

Mezi velkými podniky si hlavní výhru odnesla 
firma 2JCP s návrhem a výrobou provozních 
částí pro Silyzer 300, průmyslový elektroly-
zér pro výrobu zeleného vodíku. 2JCP jsou 
jediným výrobcem tohoto systému na světě.
Na druhém místě byla oceněna ústecká 
Spolchemie s inovativní technologií čištění 

odpadních vod z výroby epoxidové pryskyřice 
a jejího dalšího využití ve výrobě a cenu za tře-
tí místo si převzala rovněž ústecká společnost 
Malfini za aplikaci robotického skladovacího 
systému v Ostravě.

Inovativní lidé posouvají 
celý region

Výhercem kategorie MSP se stala firma 
Ventos Energy Solutions s její průmyslovou 
sušárnou pro širokou škálu použití nejen 
v potravinářském průmyslu, která využívá 
odpadního tepla z výroby a disponuje nej-
lepšími tepelně technickými parametry pro-
vozu. Na dalších místech se v kategorii MSP 
umístily společnosti Photoluminescent Eu-
rope s jejich fotoluminiscenčním dopravním 
značením a New Water Group, která vyvinula 
sofistikované čištění odpadních vod využíva-
jící umělou inteligenci.

Výherci ve svých kategoriích si odnesli svá 
ocenění, a to včetně možnosti používat titul 
Inovační firma Ústeckého kraje za rok 2023, 
a peněžitou odměnu ve výši 50 000 Kč.

Inovativní osobnost 
Ústeckého kraje podporuje 
studenty i VRT

Cenu profesorky Jiřiny Jílkové, která oceňuje 
osobnosti za mimořádný přínos pro rozvoj 
Ústeckého kraje v oblasti inovací, získal ús-
tecký patriot a podnikatel Martin Hausenblas 
mimo jiné za dlouhodobou podporu talentů 
a zainteresovanost a aktivity při vyjednávání 
trasy vysokorychlostní trati v Ústeckém kraji.

Kategorie Malé a střední podniky
1. místo: Ventos Energy Solutions
2. místo: Photoluminescent Europe
3. místo: New Water Group

Kategorie Velké podniky
1. místo: 2JCP
2. místo: Spolchemie
3. místo: Malfini

Cena prof. Jiřiny Jílkové – nominovaní
 → Miroslav Cink, hydrogeolog, konstruktér 
vodních děl a lodí na solární pohon

 → Tomáš Siviček, VŠ pedagog, bývalý ředitel 
ICUK, který organizaci zakládal

 → Martin Hausenblas, podnikatel, mecenáš 
– vítěz ceny

Tisková zpráva Inovačního centra  
Ústeckého kraje, z.s.

Foto: Inovační centrum Ústeckého kraje

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

R
a

a
a

a
a

d
n

ic
e

Lovosice 
svou 
komunikací 
uspěly na 
celostátní 
úrovni
Lovosice vynikly ve své komunikaci na ce-
lostátní úrovni v soutěži Kvalikom, která se 
zaměřuje na nejlepší radniční listy, radniční 
weby a sociální profily. Spolek Kvalikom, za-
ložený v roce 2016 s názvem odvozeným ze 
slov „kvalita“ a „komunikace,“ stojí za tímto 
hodnocením a je zajímavý tím, že není příjem-
cem žádných grantů nebo dotací. Lovosice 
si v kategorii obcí s 2 až 10 tisíci obyvateli 
odnesly několik ocenění.

 Lovosice si vysloužily ocenění v oblasti 
sociálních sítí, neboť za rok 2023 obsadi-
ly druhé místo v celostátním kole soutěže 
v kategorii „Zlatý lajk - Facebook města“. 
V rámci tohoto hodnocení, které zahrnovalo 
82 radničních účtů na Facebooku, Lovosice 
získaly vynikajících 37 bodů ze 40. V tomto 
hodnocení bylo bráno v úvahu několik kritérií. 
Ve slovním hodnocení například stojí: „Jed-

notlivé příspěvky jsou kvalitní, informačně 
hodnotné. Zahrnují jak aktuální dění z repor-
tážního pohledu, tak obecnější informace, 
plány, praktické informace, upozornění na 
blížící se akce či dávání prostoru k diskuzi na 
konkrétní téma. Textace příspěvků je čtivá, 
výstižná, psaná přístupným způsobem.”

V dalším kole soutěže získaly Lovosice 
další ocenění na úrovni kraje. Konkrétně se 
jednalo o první místo v hodnocení Radniční-
ho webu roku 2023, kde bylo posouzeno 35 
webových stránek měst. Lovosice si v tomto 
hodnocení připsaly 78 bodů z celkových 84. 
V rámci posuzování webových stránek byl 
zvláště oceňován lovosický rezervační systém 
a Portál občana.

Poslední hodnocení byly Radniční listy 
roku 2023, kterým je Lovosický dnešek. Ten 
se umístil na druhém místě v krajském kole, 
z celkového počtu 95 posuzovaných rad-
ničních listů. 

Podle slovního hodnocení se porota jed-
nomyslně shodla na velmi vysoké obsahové 
kvalitě periodika, které podává ucelený obraz 
o životě ve městě. Zpravodaj informuje dle 
dostupných informací objektivně a občanům 
poskytuje komplexní a praktické informace. 
V kategorii obcí od 2 do 10 tisíc obyvatel se 
jedná o velmi nadprůměrné periodikum. Na 
podrobnější hodnocení Lovosického dneška 
se můžete podívat sami.

Celkem 4 body Lovosický dnešek ztratil 
na grafickém zpracování - „Grafické zpraco-
vání je spíše průměrné. Sazba je přehledná 
a čistá, ale chybí jí moderní pojetí, kreativita.”

„Jedná se o moc krásné výsledky, které nám 
samozřejmě udělaly velkou radost. Na ko-
munikaci jak s občany, tak s médii a veřej-
ností potřebovala radnice hodně zapracovat. 
Tyto výsledky ukazují, že jdeme správnou 
cestou, a to i v rámci nové vizuální identi-
ty. Právě grafická stránka komunikace byla 
v rámci hodnocení posuzována přinejlepším 
průměrně. Velké díky pak patří Petře Ada-
míkové. Ačkoli se rozhodla v pozici tiskové 
mluvčí nepokračovat, má lví podíl na těchto 
úspěších a všichni jí přejeme do další život-
ní etapy pouze to nejlepší,“ doplnil Vojtěch 
Krejčí, starosta města.

(pad)

5/5  Posty
5/5  Interakce
4/5  Fotografie
5/5  Video
3/5  Grafika
3/3  Funkcionality
3/3  Frekvence
3/3  Stories
3/3  Statické prvky
3/3  Informační hodnota

7/10 Grafické zpracování
10/10  Texty
4/5  Obálka/titulní strana
5/5  Kvalita fotografií
5/5  Kreativita, originalita
3/3  Politická přiměřenost
3/3  Praktičnost
3/3  Edukativní obsah
3/3  Zábavní obsah
2/3  Rozsah

Záznam bodového hodnocení 
Lovosického dneška:

Záznam bodového  
hodnocení Facebooku:

Celkem

45 bodů
z 50

Celkem

35 bodů
z 40

8 9

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Michaela Dolinová a Vilma Cibulková, která 
Lovosice navštívila úplně poprvé. Pořadatele 
upřímně těší, že se prvním lednovým divadel-
ním představením podařilo vyprodat celý sál 
LOVO Divadla a že diváci rozhodně nešetřili 
potleskem a smíchem. 

Malby, kresby, grafiky, 
keramika i šperky. V LOVO 
Galerii vystavují výtvarníci 
z Litoměřicka

Ve středu 17. ledna se v LOVO Galerii konala 
vernisáž výstavy neformálního Sdružení ne-
závislých výtvarníků Litoměřicka (SNV). Toto 
sdružení založené v roce 2001 v Litoměřicích 
má za sebou již bohatou historii v pořádání 
výstav v celém regionu, ale také v zahraničí, 
například v německých Drážďanech. Čle-
nové SNV se věnují široké škále výtvarných 
technik zahrnujících malbu, kresbu, grafiku, 
práci se dřevem, plastiky, fotografii, keramiku 
a umění šperku. Vernisáž v LOVO Galerii byla 
proto příležitostí pro veřejnost nahlédnout do 
těchto uměleckých projevů v podobě barev-
ných obrazů i barevně neutrálních kompozic, 
vytvořených z různých materiálů. Mezi členy 
SNV v současné době patří více než dvacet 
umělců, kteří tvoří mnoho uměleckých děl od 
obrazů, hudebních nástrojů až například po 
básnickou tvorbu. 

Tato vernisáž nejen propojila umělce a mi-
lovníky umění, ale také představila sdružení 
jako důležitého aktéra v regionálním umělec-
kém dění. Výstavu děl členů SNV si v LOVO 
Galerii návštěvníci mohou prohlédnout až do 
28. února 2024. Tato vernisáž nejen propojila 
umělce a milovníky umění, ale také představila 
sdružení jako důležitého aktéra v regionálním 
uměleckém dění. Výstavu děl členů SNV si 
v LOVO Galerii návštěvníci mohou prohléd-
nout až do 28. února 2024.

Zimní košt připomněl  
slavný vinařský rod

V historickém sklepení lovosické Pfanns-
chmidtovy vily se v sobotu 20. ledna opět 
koštovalo víno. Tradiční akce v jinak veřejnosti 
nepřístupném podzemí historické budovy se 
zúčastnilo dvanáct vinařů z blízkého i vzdále-
nějšího okolí a stovky návštěvníků. Osobně se 

představili například vinaři Hrabkovští z Vel-
kých Žernosek, Líbalovi od Sovice, Malíčské 
vinařství, Vinařství Kvíc ze Slaného, třebívlický 
Johann W či nové vinařství Twins Wine ze 
Lhotky nad Labem. V druhé polovině akce 
vystoupila ústecká kapela Quatro Comrades, 
která výběrem největších pop-rockových hitů 
90. let až do pozdního večera bavila „kotel“ 
roztančených hostů.

„Samotnou akcí i jejím umístěním upo-
zorňujeme také na bohatou vinařskou histo-
rii Lovosic. Právě rod Pfannschmidtů patřil 
v Lovosicích a okolí k významným vinařům. 
Hospodařili v Malých Žernosekách, v tomto 
objektu žili. Na jejich tradici nepřímo navazuje 
Vinařství sv. Tomáše vinaře Zdeňka Vybírala, 
které je spolutvůrcem myšlenky na uspořá-
dání tohoto koštu,“ vysvětlil Michal Závada, 
organizátor akce. 

„Rádi bychom poděkovali městu Lo-
vosice a Centru kultury Lovoš za spolupráci 
a budeme se těšit na některé z dalších vinař-
ských akcí v okolí. Tou nejbližší je 24. února 
košt na sále radnice v Třebenicích,“ dodává 
organizátor.

(red)

Ohlédnutí 
za lednovým 
programem
Divadelní benefice  
pro Honzíka 

Charita na naší škole probíhá pravidelně. 
V minulosti jsme podpořili nadaci Dobrý 
anděl, Bílou pastelku, Ligu pro život dětem. 
Zapojili jsme se nejen do sbírky na pomoc 
obcím postiženým tornádem na jižní Moravě, 
ale také jsme přispěli do sbírky pro kojenec-
ký ústav. Prostě pomáháme, jak je v našich 
silách a možnostech a kde je momentálně 
třeba. Peníze získáváme například prodejem 
výrobků našich žáků i paní učitelek. Tentokrát 
jsme se rozhodli finančně podpořit rodinu 

malého Honzíka z našeho města, který trpí 
vážným onkologickým onemocněním. A zvo-
lili jsme pro tento účel divadelní představení. 

Naši žáci si připravili pásmo dvou po-
hádek a písničky. Vybraný tým dětí začal 
nacvičovat už v září. Autorkou a režisérkou 
pohádek byla Mgr. Iva Rybová, která připra-
vila kulisy. S kostýmy pomohla škola i někteří 
rodiče. Děvčata a kluci zvládli svoje role na vý-
bornou a byli připraveni postavit se před divá-
ky. Současně s herci se připravoval i hudební 
doprovod, který byl nedílnou součástí celého 
vystoupení. Zajistil ho soubor Školáček pod 
vedením Mgr. Zuzany Sudové a Mgr. Lenky 
Černé s doprovodem pana Milana Materny. 

První vystoupení odehráli na Základní 
škole ve Velemíně, kde se jim podařilo vy-
brat částku 10 500 Kč. Následovala další 
představení pro školy a školky. Dnem D byl 
16. leden, kdy v prostorách sálu LOVO Diva-
dla v dopoledních hodinách odehrály děti 
představení pro svoje spolužáky z celé školy. 
Vyvrcholením však bylo odpolední vystoupe-
ní pro rodiče a další diváky, kteří si zakoupili 
vstupenky. Sál byl zcela vyprodaný. Účinkující 
uchvátili dospěláky svým téměř profesionál-
ním výkonem. Sálem zněl smích, společný 
zpěv, a nakonec bouřlivý aplaus. A věřte, že 
si ho naši herci a herečky zasloužili a také 
náležitě vychutnali. 

Velkou radost máme také z celkové vybra-
né částky za všechna benefiční představení 
ve výši 49 000 Kč. Obnos předáme rodině 
malého Honzíka a věříme, že jim aspoň trochu 
pomůže v nelehké životní situaci. 

Poděkování patří také všem, kteří nás v rea-
lizaci představení podpořili. Panu starostovi 
Vojtěchu Krejčímu za podporu projektu, panu 
řediteli Ondřeji Kounovskému za poskytnutí 
prostor sálu zdarma. Díky patří i fotografce 
paní Tesaříkové, Mgr. Venclíčkové za vyro-
bené čtyřlístky na 3D tiskárně, paní Kekr-
tové z kulturního centra, zvukaři a spoustě 
dalších lidí, kteří nebyli vidět, ale významně 
ke zdárnému průběhu vystoupení přispěli. 

S pozdravem a přáním hezkého  
dne Mgr. Iva Rybová

Růžové svatby

O tom, jak jedno manželství končí a druhé 
začíná. O sesterství, o lásce, o životě. Leg-
rační i dojemné byly Růžové svatby, diva-
delní představení, které bravurně odehrály 
dvě skvělé ženy ve čtvrtek 25. ledna na prk-
nech LOVO Divadla. Komedie o optimismu 
a životní moudrosti otevřela divákům bránu 
do světa sesterství, stárnutí a výzev. V hlav-
ních rolích zazářily dvě výjimečné herečky, 

K
u

lt
u

u
u

u
u

u
u

u
u

ra

Centrum 
kultury 
LOVOš

čt 9. 2. | 18 h  | LOVO Café

Zážitková degustace:  
Suchý únor? Přijďte na čaj.

Letošní degustační sezónu zahájí LOVO Café 
symbolicky, a to degustací čajů. Snažíte se 
v únoru o očistu těla? Čaj v zimním období 
zaručeně zahřeje na těle i na duši. Můžete se 
těšit na šest exkluzivních vzorků čajů. Během 
večera vám bude připraveno šest vzorků vý-

běrového čaje, které budete moci ochutnat. 
Zkušený čajový someliér vás provede kaž-
dým šálkem. Přijďte s námi zahájit suchý únor 
a dozvědět se něco o přípravě čajů. Své místo 
si zarezervujte přímo v LOVO Café, vstupné 
je 150 Kč na osobu. Těšíme se na vás a na 
společné setkání na čaji o šesté!

O taneční kurzy je 
v Lovosicích zájem

V Lovosicích se od ledna rozeběhly taneční 
kurzy. A to hned pro tři různé úrovně taneč-
níků. Tančit s instruktorem Karlem Zímou 
a jeho partnerkou se naučí mládež, pokročilí, 
dospělí začátečníci, ale i dospělí pokročilí. Ta-
neční nadšenci se tak mohou těšit na pestrý 
program tanečních večerů. První kurz pro 
mládež navštěvuje 15 nových tanečních párů. 

Vedle mládežnického kurzu se také zaplnil 
kurz pro dospělé začátečníky, který rovněž 
přivítal téměř 20 párů. 

Do kurzu pro dospělé pokročilé se zá-
jemci stále mohou hlásit, a to až do 6. břez-
na, kdy startuje první hodina tohoto kurzu. 
Pokud byste chtěli tuto unikátní příležitost 
k zdokonalení vašich tanečních dovedností 
využít, máte jedinečnou příležitost. V kurzu 
pro pokročilé je stále několik volných míst 
a všichni zájemci jsou srdečně vítáni k přihlá-
šení na recepci Centra kultury LOVOŠ. Kurz 
bude probíhat od 6. března každou středu 
od 19.30 h. Závěrečný ples k uzavření celé 
taneční výuky se pak bude konat 20. dub-
na 2024. Přijďte objevovat radost z pohybu 
a tance společně s námi!

(red)

K
u

lt
u

u
u

u
u

u
u

u
u

ra

10 11

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



12 13

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2

den čas název akce místo konání

čt 1. 2.
zač. dle 
pozvánky

Bookstart, s knížkou do života na Vítání občánků, předání dárkové sady  
pro děti i rodiče k podpoře čtenářství od nejútlejšího věku. 

Velký sál  
knihovny

po 5. 2. 9–11 h S knížkou do života - setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní 
akce Bookstart. Téma: Jiří Žáček dětem. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 

Oddělení pro děti  
a mládež

út 6. 2. 17.00 Bubenický koncert, koncert ZUŠ Lovosice  LOVO Divadlo

6., 13.,  
20., 27. 2.

8.30, 
10.00 Zdravotní cvičení, pořádá Úsměv=Zdraví. DDM Elko

st 7. 2. 18.00 Open Mic: Áda Škarda Band, koncert, vstupné zdarma LOVO Café

st 7. 2. 14–17 h Tvořivá dílna – Tančící baletky, výroba prostorové papírové hříčky
Knihovna, oddělení 

pro děti a mládež

čt 8. 2. 9.00 Keramika pro veřejnost, vstupné 30 Kč, pořádá Úsměv=Zdraví DDM Elko

čt 8. 2. 15.00 Masopustní průvod, pořádá ZŠ Sady pionýrů Lovosice
Start na hřišti  

u školy

čt 8. 2. 17.00 Pán Much. I. premiéra,  absolventské vystoupení žáků LDO ZUŠ Lovosice, vstupné dobrovolné LOVO Divadlo

8., 15.,  
22., 29. 2.

17.00 Jóga, pořádá Úsměv=Zdraví CK LOVOš

pá 9. 2. 18.00 Degustace čajů, přijďte s námi zahájit suchý únor a dozvědět se něco o přípravě čajů.  
Své místo si zarezervujte přímo v LOVO Café.

LOVO Café

so 10. 2. 10.00 Čína fest, pátý ročník. Festival zdraví, cvičení Čchi-kung a tradiční čínské medicíny.  
Zajímavé přednášky, praktická cvičení či nahlédnutí do tradiční přípravy zdravotního čaje.

LOVO Divadlo

ne 11. 2. 10.00 Sváťovo dividlo, pohádka o Kašpárkovi a hodné víle Jarmilce, vstupné 60 Kč LOVO Divadlo

st 14. 2. 17.00 Valentýnské tříchodové menu v Lovo Café LOVO Café

14., 21.,  
28. 2.

15.45  
až 17.45

Cvičení TAI-CHI A ČCHI-KUNG, pro všechny bez omezení věku a kondice, objednání u cviči-
telky p. Nezbedové na tel. 601 291 768. Cena 50 Kč/hod.

Malý sál 
 knihovny

čt 15. 2. 10.00 SU JOK Jehličky, vstupné zdarma, pořádá Úsměv=Zdraví. DDM Elko

čt 15. 2. 17.00 Zajímavosti šesti evropských zemí na fotkách Nadi Fukové, cestopisná přednáška 
lovosické rodačky z jejích toulek po Evropě. Ve spolupráci s KČT Lovosice. Vstupné 50 Kč

Velký sál  
knihovny

pá 16. 2. 17.00 Taneční zábava pro seniory, hraje Regius Band Jitky Dolejšové.  Vstupné 100 Kč. LOVO Divadlo

po 19. 2. 9–11 h S knížkou do života - setkávání maminek a miminek v knihovně v rámci celostátní 
akce Bookstart. Téma: Kouzelná lesní školka. Hraní, tvoření, říkanky a knížky. Pro děti od 0 do 3 let. 

Knihovna, oddělení 
pro děti a mládež

út 20. 2. 17.00

Petr Nazarov: Putování Severní Indií, cestopisná přednáška zkušeného a oblíbeného ces-
tovatele. Z Himaláje do Váránasí. Dharamshala – místo současné tibetské exilové vlády, Rishikesh – na 
úpatí Himaláje se už od dob Beatles těší pověsti „hlavního města jógy“, Váránasí – jedno z nejstarších 
osídlených míst světa, hinduistická pouť Kumbh Mela v Allahabadu, konaná zde jednou za dvanáct let, 
a další zajímavosti Indie. Vstupné 50 Kč

Velký sál  
knihovny

Kaleeeeeeeendář akcí

Spoooortovní utkání

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.

Kalendář můžete  
vytrhnout

2/2024 Lovooosice

st 21. 2. 14–17 h Tvořivá dílna – ozdoby na brčka
Knihovna, oddělení 

pro děti a mládež

čt 22. 2. 9.00 Mandaly, vstupné 30 Kč, pořádá Úsměv=Zdraví DDM Elko

čt 22. 2. 17.00 Revitalizace hřišť, veřejné setkání LOVO Divadlo

pá 23. 2. 18.00 Open Mic: 4Tety Band, koncert, vstupné zdarma LOVO Café

so 24. 2. 20.00 Sportovní ples, moderuje David Cihlář, bavit nás na sále LOVO Divadla bude kapela Flash, v LOVO 
Café zahraje DJ. Sportovní kvíz, barmanská show, ukázky breakdance a další, vstupné 350 Kč / 250 Kč.

LOVO Divadlo 
a LOVO Café

po 26.2. 9.00 Počítače - lego, vstupné zdarma, pořádá Úsměv=Zdraví DDM Elko

po 26. 2. 20.00
LiStOVáNí.cz: Holčička a cigareta, tentokrát s knihou Holčička a cigareta přijede Lukáš Hejlík 
a Petra Bučková a začne pekelná spirála vyšetřování, věznění a marné snahy obhájit se účastí v apoka-
lyptické televizní show...Prodej a rezervace vstupenek přímo v Lovo café. Vstupné 150 Kč.

LOVO Café

st 28. 2. 19.00

Adéla Elbel: První poločas rozpadu, komička Adéla Elbel žije život, jak nejlíp dokáže. Ale 
protože to občas zas tak dobře nedokáže, dala vzniknout svému novému speciálu „Stand up your life: 
první poločas rozpadu”, ve kterém mluví o tom nejpodstatnějším - tedy sama o sobě. Tuhle one woman 
show nechcete propásnout. Vstupné 390 Kč.

LOVO Divadlo

čt 29. 2. 17.00 Pán Much. II. premiéra, absolventské vystoupení žáků LDO ZUŠ Lovosice, vstupné dobrovolné LOVO Divadlo

čt 29. 2.
dle ot. 
doby 
galerie 

Končí výstava Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka,  
malby, kresby, grafiky, dřevo, plastiky, fotografie, keramika, šperky. Vstupné zdarma.

LOVO Galerie

pá 1. 3. 17.00 Taneční zábava k MDŽ, vstupné zdarma LOVO Divadlo

st 6. 3 17.00 Koncert v knihovně, ZUŠ Lovosice Knihovna

pá 8. 3. 20.00 Zahradnický ples, zahraje skupina Fajn, pořádá Střední odborná škola technická a zahradnická 
Lovosice, vstupné 400 Kč, předprodej na sekretariátu školy nebo na info@soslovo.cz, tel.: 416 532 883

LOVO Divadlo

so 16. 3. 20.00 12. reprezentační ples města Lovosice, na sále LOVO Divadla zahraje kapela Big Band 
Bonit pod vedením Pavla Houfka. V LOVO Café zazáří Nina Radnická. Moderuje Jozefína Štěpánová.

LOVO Divadlo 
a LOVO Café

pá 9. 2. 19.00 Házená,  Lovci Lovosice – HBC JVP Strakonice 1921 hala Chemik

so 24. 2. 17.00 Házená, Lovci Lovosice – HCB Karviná hala Chemik

so 2. 3. 18.00 Házená, Lovci Lovosice – SHC Maloměřice Brno hala Chemik

so 25. 5. 9.00 Národní pohár v kickboxu s mezinárodní účastí s názvem Czech international  
kickboxing cup 2024. K vidění budou zápasy na tatami, v ringu a MMA v kleci.

Hala U Přívozu  
nebo Chemik



Počátek 
nového roku 
lovosických 
florbalistů
Po vánoční pauze se rozjel naplno kolotoč 
hry florbalistů ASK Lovosice LFP. K vidění 
bylo dokonce několik domácích zápasů, ať 
už v halách Chemik a Přívozní v Lovosicích, 
nebo v případě našich nejmenších v hale sou-
sedního litoměřického gymnázia, kterou klub 
také pravidelně využívá.

Právě přípravka do nového roku vstoupi-
la jako první. Už v sobotu 6. ledna se vydala 
sehrát tři zápasy do podkrušnohorských 
Strupčic, kde na ni čekali soupeři z Děčína, 
Jirkova a Litvínova. Následně v domovských 
Litoměřicích přivítala Štětí, Teplice a Most.

Před domácími fanoušky se také konečně 
představili dorostenci lovosického florbalo-
vého klubu. V Chemiku na ně čekalo derby 

s Ústím nad Labem a zároveň tradičně vy-
hrocený souboj proti pražským Bohemians. 
Bohužel, tentokrát se jim nezadařilo zcela 
dle představ a o udržení v elitní výkonnostní 
kategorii v 1. lize zabojují v neděli 28. ledna 
na palubovce ústecké Slunety.

O něco úspěšnější byli v Chemiku muži. 
A  tým ASK sehrál duely s  Litvínovem B 
a Podbořany. Z tohoto dvojzápasu vybojo-
val tři body za vítězství proti podbořanským 
Mocným Tuleňům. Díky tomu se Lovosičtí 
vyhoupli v tabulce na páté místo. Na dostřel 
ale mají třetí Teplice B, na které ztrácí čtyři 
body, avšak mají dva zápasy k dobru.

Zmínit je ovšem třeba výkon juniorů, kteří 
jako jediní ze všech lovosických týmů v no-

vém kalendářním roce čítají stoprocentní 
úspěšnost. Na turnaji v Mostě totiž těsně 
vyřídili domácí Vipers Most, načež si smlsli 
na Jirkovu. 

Kolotoč se rozeběhl i pro žákovské ka-
tegorie. Doma v hale Přívozní nastoupil tým 
mladších žáků Black, všichni ostatní vyjeli ven. 
Starší žáci Black až do Liberce, převážně dívčí 
celek Yellow pak do Kadaně, a nakonec oba 
celky elévů vyjely do Chomutova.

Nadcházející měsíc ovšem bude na do-
mácí turnaje lovosických florbalistů poněkud 
chudší. Určitě nemůžete opomenout snažení 
dorostenců v české nejvyšší soutěži, ať už 
do Chemiku dovezou týmy z první či druhé 
výkonnostní kategorie. Tyto budou na pro-
gramu v sobotu 17. února a v neděli 3. března. 
Ještě jim bude předcházet další domácí tur-
naj lovosické přípravky. Ten přijde na řadu už 
v sobotu 3. února a k vidění budou souboje 
se Štětím, Semily a Libercem. 

Vít Trubička

Aneta 
Šenková 
navštívila 
radnici
V lednu roku 2024 proběhlo setkání radních 
města Lovosice s nadějnou a talentovanou 
lovosickou rodačkou Anetou Šenkovou. 

Aneta nedávno získala stříbrnou medaili na 
hokejovém Mistrovství světa do 18 let a byla 
oceněna jako nejlepší brankářka tohoto šam-
pionátu. Navíc si vybojovala místo v All-Stars 
týmu IIHF. Aneta, známá také jako „Stříbrná 
lvice“, nedávno reprezentovala Českou re-

publiku ve finále Mistrovství světa do 18 let 
proti Američankám. Svým výkonem se stala 
jedním z klíčových hráčů hokejové reprezen-
tace. Aneto, jsme pyšní na tvé úspěchy a dě-
kujeme za inspiraci pro naše město!

(red)

S
p

o
o

o
o

o
o

rt

M
ě

st
sk

é
 o

rg
a

iz
a

a
a

c
e

Hotel Active 
Stadium 
zahájil 
provoz

Téměř přesně po dvou letech od zahájení 
stavby otevřelo vedení města Lovosice dne 
11. 1. 2024 prostory nového hotelu Active 
Stadium. Po celý den si návštěvníci mohli 

prohlédnout zcela nové bistro, tělocvičnu, 
a také všechny kategorie nově vzniklých 
pokojů. Prostory a umístění hotelu jsou ide-
ální pro pořádání velkých sportovních akcí, 
soustředění, teambuildingů, školení nebo 
seminářů. Pro maximální servis v tomto ohle-
du je k dispozici plně vybavená konferenční 
místnost s kapacitou 25 osob.

Slavnostního zahájení se zúčastnili zá-
stupci zhotovitele (od stavby, přes architekty 
i projektanty), zástupci Asociace sportovních 
klubů Lovosice, Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, zastupitelé i radní města Lovosice. Vel-
ký zájem vzbudilo slavnostní otevření také 
u celé řady médií a novinářů.

Veřejnost může nové hotelové bistro vyu-
žít jak pro snídaně do 10 h, tak také během dne 

od 11 do 18 h. Veškeré informace, rezervace 
i kontakty naleznete na webových stránkách  
www.activestadium.cz.

(red)

Strážník 
městské 
policie
Městská policie Lovosice přijme pracovníka 
na pozici „Strážník městské policie“. Nabízí-
me zajímavou a nestereotypní práci, odpoví-
dající finanční ohodnocení a benefity. 

Hledáme kolegu, který nebude brát práci 
strážníka jako přestupní stanici. 

Požadavky na uchazeče  
o místo strážníka:

 → osoba starší 18 let
 → občan ČR
 → spolehlivost a bezúhonnost  
(§ 4a, § 4b, z. č. 553/1991 Sb.)

 → zdravotní způsobilost (§ 4c, z. č. 
553/1991 Sb.)

 → vzdělání – úplné střední s maturitní 
zkouškou

Místo výkonu práce
územní obvod místní příslušnosti Městské 
policie Lovosice (dále jen „MP“)

Datum nástupu
dohodou

Více informací k přihlášce 
a pozici najdete na webových 
stránkách města. 

Vojtěch Krejčí,
starosta 

14 15

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2

15



D
ě

ti
 a

 m
lá

á
á

á
á

d
e

ž

ZŠ Sady 
pionýrů

Sbor lovosických pedagogů 
na Tříkrálovém koncertě 

V úterý 9. 1. 2024 se tradičně uskutečnil 
Tříkrálový koncert pro Charitu Lovosice. 
Mezi vystupujícími byl již podruhé i Sbor 
lovosických pedagogů. Paní učitelky a paní 
asistentky ze ZŠ Sady pionýrů 355/2, ZŠ 
Antonína Baráka, ZŠ Všehrdova a Gymná-
zia Lovosice individuálně trénovaly ve svých 

školách a den před koncertem se všechny 
sešly na společné generálce. Na koncertě 
zaznělo pět trojhlasých vánočních písní. Sbor 
vystupuje sice jen jedenkrát v roce, ale i tak 
je tato spolupráce velmi cenná a přínosná. 

Vánoční koncert Josefa 
Vágnera a Koťat z lovosické 
Jedničky

V pondělí 18. 12. 2023 se v LOVO Divadle 
uskutečnil dlouho očekávaný koncert Josefa 
Vágnera, který si jako své hosty pozval dětský 
pěvecký sbor Koťata ze ZŠ Sady pionýrů. Na 
koncertě zazněly písně pana Vágnera, písně 
pěveckého sboru, ale i písně společné. Závě-
rečné společné vystoupení si vysloužilo pot-
lesk vestoje. Pan Vágner Koťatům slavnostně 
pokřtil i jejich zbrusu nové Vánoční CD. 

Pěvecký sbor Koťata vydal 
Vánoční CD

Dětský pěvecký sbor Koťata pracuje při ZŠ 
Sady pionýrů 355/2 téměř 30 let. Od roku 
2017 vedou sbor paní učitelky Andrea Čer-

venková, Lucie Haklová a Jitka Hellerová. 
V současné době má 40 členů. V minulém 
školním roce vznikla myšlenka na vydání 
Vánočního CD. V květnu 2023 děti natočily 
v lovosické knihovně deset vánočních písní. 
Ve spolupráci s Jaroslavem Hudcem a jeho 
nahrávacím studiem Monast vzniklo krásné 
Vánoční CD. Na klavír děti doprovodil výborný 
klavírista pan Jiří Knotte. S grafikou na závěr 
pomohl pan Jan Štok, který v rekordním čase 
vymyslel krásný design CD. Výroba CD byla 
finančně podpořena městem Lovosice. Všem 
moc děkujeme za spolupráci. 

Mgr. Andrea Červenková

Masopustní průvod

8. 2. 2024
Sraz v 15 h na hřišti u školy

Vyrobte si maškary, nachystejte dob-
rou náladu a hudební nástroje všeho 
druhu. Ukončení na Václavském ná-
městí, kde bude pro děti připraven 
zábavný program. Těšíme se na vás.

Pořádá ZŠ Sady pionýrů Lovosice

ZŠ Antonína 
Baráka
Digitalizace a inovativní 
vzdělávání ve školní družině 

V zájmu zvýšení bezpečnosti a plynulosti při 
vyzvedávání žáků ze školní družiny jsme od 
začátku školního roku zavedli nový systém 

vyzvedávání dětí s čipovým systémem, který 
nám vyřešil zásadní problémy při odchodu 
žáků ze školní družiny.

Kromě toho se školní družina aktivně za-
pojila do Operačního programu Jan Amos 
Komenský, a tím přinesla také inovace do 
vzdělávání. Cílem těchto aktivit je podporo-
vat komplexní rozvoj žáků, rozšiřovat jejich 
dovednosti a povzbuzovat zvídavost. Vytvo-
řit inspirativní a interaktivní prostředí, které 
bude podněcovat zájem a kreativitu žáků. 

Paní vychovatelky za pomoci zážitkové 
pedagogiky realizují pro žáky řadu aktivit. 
Nedávno žáci měli možnost se setkat se 
záchranářem a prakticky se naučili důleži-
tým dovednostem. Žáci se dozvěděli, jak 
předcházet úrazům a následně co dělat a 
jak se zachovat, když už se nějaký úraz stane. 
Všichni si měli možnost vyzkoušet resuscita-
ci, masáž srdce na figuríně a dále obvazování 
různých částí těla.

Zajímavým zážitkem byla návštěva včela-
řů, kde se žáci dozvěděli mnoho zajímavostí 

o životě včel a včelích produktech. Mohli si i 
vyrobit svíčky z včelího vosku. 

Naše školní družina zkrátka přináší mno-
ho dobrodružství a nových poznání. A co dále 
chystá? Nesmí chybět zimní olympiáda, výlet 
do Majalandu či letní tábor v Chorvatsku.

ZŠ A. Baráka Lovosice.

Výlety 
s Puťáčkem
Rok 2023 byl bohatý na výlety i na zážitky. 
S turistickým kroužkem Puťáček, který pra-
cuje na naší škole Sady pionýrů 355/2 od 
roku 2009, jsme procestovali několik krajů 
naší krásné České republiky. V únoru jsme 
si užili sněhu v Libereckém kraji při návštěvě 
Jablonce nad Nisou, kde jsme obdivovali um 
českých sklářů v místním muzeu skla a bi-
žuterie. Tam jsme si i my zkusili, jak máme 
šikovné ruce při výrobě šperků.

Říká se březen, za kamna vlezem. My 
jsme za kamna nezalezli a vydali se do Prahy 
do Království železnic. Tam je k vidění spousta 
věcí a navíc si můžete všechno zkusit tak, jako 
my. Dokonce i jízdu vláčkem na známé trase 
Litoměřice – Česká Lípa.

V dubnu jsme viděli medvěda! Ten nás 
jako první přivítal na Konopišti. Byl to vzácný 
zámecký medvěd ušatý - himálajský jménem 
Jiří, který má výběh v hradním příkopu a těší 
se velké přízni všech. Druhý byl pan průvod-
ce, který nás provedl některými komnatami 
a poutavě nám vyprávěl o starých časech 
na zámku. V Muzeu motocyklů Jawa jsme 
obdivovali spoustu unikátních kousků, ze 
kterých každý má svůj vlastní příběh. Po po-
zdním obědě jsme se vypravili pěšky velkou 
zahradou zpět do Benešova na vlak. Počasí 
nám přálo a odměnou nám byla vynikající 
opočenská zmrzlina.

Znáte soutěž Máme rádi Česko? Je bá-

ječná a my jsme si ji zahráli ve škole s 1. i 2. 
stupněm. Velká účast a zájem nás přesvěd-
čily, že se asi bude opakovat, možná i s rodiči 
a učiteli. No a ten dort pro vítěze, ten byl...

Krásnou poslední květnovou neděli jsme 
prožili v zámeckém resortu v Dětenicích. Stali 
jsme se tam svědky velkolepého, historické-
ho, rytířského turnaje na koních. Bojovníci čtyř 
zemí nám v blyštivé zbroji představili příběh, 
ve kterém dobro zvítězilo nad zlem tak, jak 
to má být. Ale vítězství nebylo jednoduché. 
Dech se nám tajil nad kaskadérskými kous-
ky bojovníků, obdivovali jsme krásné statné 
koně a mužná těla chrabrých bojovníků, kteří 
se s námi i vyfotili. Prohlédli jsme si zámek 
a občerstvili jsme se v místní středověké krč-
mě. A tak máme hezké vzpomínky z jedné 
sluneční soboty, kterou jsme strávili společně 
s malými turisty ze školy Antonína Baráka.

V červnu jsme si udělali  výlet do blízkých 
Litoměřic. Z Litoměřic jsme se přesunuli přes 
Mostnou horu na vrch Kočka. Byla to krásná 
procházka s výhledem do okolí Litoměřic. Na 
zpáteční cestě jsme se zastavili v litoměřic-
kém podzemí, naobědvali se, smlsli jsme si na 
zmrzlině a čekání na vlak jsme si zpříjemnili 
posezením a cachtáním u fontán v parku.

O hlavních letních prázdninách jsme ab-
solvovali Letní tábor při škole, a to v 10 dnech 
pod názvem Tak nás tady máte. Kosmická loď 
přistála na zahradě školní družiny a poznávání 
Země mohlo začít.

Záznam z palubního deníku 

Místní vody jsou málo nebezpečné a příjem-
né. Pozemšťané jsou komunikativní. Na kou-

pališti jsme trávili 3 dny. Čtvrtý den neteče 
voda. Vyhlašujeme poplach prvního stupně! 
Ufouni se vydali všemi možnými pozemskými 
prostředky hledat ztracenou vodu do zdej-
ších Varů. Po ochutnávce všech pramenů si 
odvážíme zásoby  životodárné tekutiny,  ku-
laté oplatky a spoustu zážitků.  Karlovy Vary 
alias Kalamáry Vary si naše srdce získaly.  Pátý 
den udeřila zákeřná pozemská choroba a dva 
účastníci naší výpravy museli opustit naši 
misi a odebrat se do izolace. Ostatní ufou-
ni a ufounice získávali vzorky místní vody.  
Šestý den jsme strávili v Oparenském údolí. 
Sedmý den jsme si v Děčíně na zámku při-
blížili všechny planety. Vzdálené vesmírné 
světy jsme si mohli prohlédnout jako skuteční 
hvězdní cestovatelé na nádherné vesmírné 
výstavě planet. Děti prožily hvězdný večer, 
který pro ně připravily vyhaslé hvězdy.  Osmý 
den nastalo rozloučení s místními vodami. 
Večer jsme podlehli pozemskému grilování 
masa. Ty si tady žijí... Celý článek si můžete 
přečíst na webu dnesek.lovosice.com.

Miluše Králíčková

Školní ples  
ZŠ Sady pionýrů

9. 3. 2024 | 20 h
KC Lovoš, Lovo Divadlo 

K poslechu a tanci hraje skupina 
Relax. V ceně lístku malé občerst-
vení. Během večera proběhne soutěž 
o slosovatelné ceny. Vstupné 300 Kč.

16 17

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Vánoční 
sbírka v MŠ 
U Koníčka
Mateřská škola U Koníčka se s pomocí rodičů 
zapojila poprvé do vánoční materiální sbírky 
pro dětskou onkologii ústecké nemocni-
ce. Rodiče nosili do tříd papíry na kreslení, 
omalovánky, fixy, pexesa, hrací karty a mnoho 
dalšího. Naše mateřská škola přispěla papí-
ry a výtvarnými pomůckami. Paní ředitelka 
Ivana Lahovská s paní zástupkyní Pavlínou 
Machovou odvezly vybrané a darované věci 
do sběrného místa. Věříme, že jsme dětem 
udělali radost, zpříjemnili jsme jim dlouhé 

dny a v očích se jim objevila jiskřička naděje 
a štěstí. Těšíme se na další spolupráci s ús-
teckou nemocnicí a doufáme, že se opět za-
pojíme v tak hojném počtu a že se nám sejde 
mnoho dalších dárečků pro nemocné děti.

Vánoční nadílka v MŠ 
U Koníčka

Přiletí Ježíšek i do školky? Samozřejmě! 
Děti v MŠ U Koníčka se nemohly dočkat. 
Celý týden se na Ježíška těšily a chystaly mu 
překvapení v podobě vánočně vyzdobené 
třídy. Děti a paní učitelky stavěly a zdobily 
stromeček, pekly cukroví, které si namazaly 
marmeládou a hned ochutnaly. Dále vyráběly 
vánoční dárečky a dekorace domů, kreslily 
a vyprávěly, co si od Ježíška přejí. A 19. prosin-
ce se děti dočkaly. Když se oblékaly v šatnách 
na vycházku, uslyšely cinkání na zvoneček. 
Zvídavost dětí s otázkou: „Co to bylo?“ byla 
ohromující. Ale ta radost v očích, když vešly 
do třídy a uviděly dárečky pod stromečkem, 
ta byla k nezaplacení. Každý si vybral dáreček, 
který jsme společně rozbalili, ukázali a celé 
dopoledne si s nimi děti hrály. Z hraček a her 
od Ježíška měly děti velikou radost a ještě si 
každý odnesl malý dáreček domů.

Klára Wasylyszynová,  
učitelka MŠ U Koníčka

Sekunda pomáhala 
pohybem
Vánoční čas je pro mnoho z nás velmi hek-
tickým obdobím a jen málo lidí umí zpomalit 
a prožívat adventní dobu v klidu. Studentům 
sekundy lovosického gymnázia se to však 
přeci jen na chvíli podařilo a svým cvičením 
dokonce přispěli dobré věci. Dvouhodinová 
lekce se cvičitelkou Míšou Vošvrdovou (lovo-
joga) byla pro většinu z nich prvním setkáním 
s jógou a nutno podotknout, že si děti vůbec 
nevedly špatně. Míša vedla hodinu s klidem, 
každému dítěti byla nápomocna a celé cvi-
čení zaměřila na to, aby děti vnímaly své tělo, 
aby se uměly protáhnout po celém dni sezení 
v lavici a také aby se naučily zapojovat různé 
svaly nenásilným a hravým způsobem. Vy-
zkoušely si různé jógové pozice a dozvěděly 
se i to, jak by správně měly sedět na židli. Celé 
cvičení mělo ještě ke všemu benefiční pod-
text. Děti vybraly krásných 12 000 Kč, které 
věnovaly projektu Malá jóga (malajoga.com), 
jenž zajišťuje onkologicky nemocným dětem 
z České republiky vhodnou pohybovou akti-
vitu pod vedením zkušených lektorů. Peníze 
hned druhý den putovaly do rukou spolu-
zakladatelce celého projektu MUDr. Anety 
Sládkové-Králové. Děkuji všem studentům 
a kolegům, kteří se akce zúčastnili a přispěli. 

Joze�na Štěpánová,  
třídní učitelka sekundy

Planetum na ZŠ Všehrdova
Součástí výuky přírodovědy Člověk a vesmír 
bývá pravidelná návštěva planetária. Ten-
tokrát jsme nemuseli nikam cestovat. Žáci 
naší školy se mohli poprvé setkat s mobilním 
Planetáriem Praha s názvem Planetum, které 
má největší kopuli v České republice a digi-
tální projekci s vysokým rozlišením.

Přednášející seznámila nejdříve děti 
s vesmírem obecně. Dozvěděli jsme se, že 
doletět ze Země na nejbližší hvězdu by té 
nejrychlejší kosmické lodi trvalo 40 tisíc let. 
Takže jediné možné je sledovat dalekohledy 
světlo, které z této hvězdy přiletí za 4 roky. 
Tím však získáme informace, jak to na oné 
hvězdě nevypadá teď, ale už před zmíněnými 
čtyřmi lety. Další galaxie jsou vzdálené mno-
hem dál a astronomové tak vlastně získávají 
představu o tom, jak to vypadalo ve vesmíru 
kdysi, když vznikl. Poté jsme se vypravili po-
znávat naši Sluneční soustavu a její plane-

ty. Věděli jste například, že k nejvzdálenější 
planetě Neptun letí kosmická loď osm let 
a že kosmická sonda dokázala prozkoumat 
Pluto a poslat snímky, což trvalo devět let? 
To, co sondy v jednotlivých částech vesmíru 
zaznamenaly a objevily, mohli žáci sledovat 
v animované podobě.

Viděli jsme a dozvěděli jsme se, proč jsou 
na Měsíci krátery a proč je na planetě Zemi 
nenajdeme. Podívali jsme se na zpomale-
né záběry, jak se otáčením Země kolem své 
osy mění den a noc, jak vypadá atmosféra 
a spoustu dalších zajímavostí.

Program byl perfektně  připraven právě 
pro věkovou skupinu dětí od 3. do 5. ročníku. 
Děvčata a chlapce zaujal a ke konci projekce 
měli ještě spoustu otázek. V brzké době si 
Planetum opět do naší školy pozveme.

Mgr. Hana Protivová
  

D
ě

ti
 a

 m
lá

á
á

á
á

d
e

ž

Drobné 
sakrální 
památky 
v Lovosicích, 
2. část
Korintský sloup  
svatého Václava

Přednášku uvedl na Den lovosických autorů 
11. listopadu 2023 amatérský badatel z Lu-
kavce Martin Brůža. Drobné sakrální památky 
zahrnují např. kapličky, návesní kaple, kříže, 
smírčí kříže, sochy, boží muka, svaté obrázky 
a skalní reliéfy s náboženskými motivy. Jen 
do jisté míry jsou ovlivněny slohovým umě-
ním. Především se do nich promítají potřeby 
jednotlivce, který je součástí určité společ-
nosti v daném čase. Kříže a sochy po staletí 
spoluvytvářely typický obraz české krajiny, 
poselství, které v každé z nich zanechal jeho 
tvůrce. Sakrální stavby měly být pobídkou 
k zastavení, modlitbě. Význam mají symbo-
lický, ochranný, patronátní (např. sv. Florián 
(oheň), Prokop (špatné počasí apod.). V 17. 
století se v české krajině začínají objevovat 
kamenné sochy. Byly umísťovány na kamen-
ných soklech zdobených římsami, bohatými 
ornamenty a figurálními reliéfy.

Všichni vědí, že římskokatolický kostel 
je zasvěcen památce sv. Václava, patrona 
českého státu. V Lovosicích proto nemohla 
chybět socha sv. Václava. Ale osudy pomníků 
byly často závislé na ideologii, která v té které 
době panovala. 

Podle dochovaných archivních zpráv 
víme, že socha svatého Václava pochází 
z roku 1707 a stávala vpředu vedle silnice 
před starou radnicí města Lovosice. V sou-
pise drobných sakrálních památek Lovosic 
z 19. června 1836 uložených v archivu litomě-
řického biskupství se na straně 4 pod číslem 
8 o korintském sloupu svatého Václava píše:

Na prostředním náměstí u staveniště 
někdejší radnice: je z pískovce pěkně opra-
covaný 9´vysoký korintský sloup. Na něm je 
socha svatého vévody Václava, která stojí na 

dvojitém kvádrovém podstavci ve čtyřúhelní-
ku. Dolní podstavec je vysoký 6´s letopočtem 
1707 a šestiúhelnou plechovou svítilnou.

Dolní podstavec je vysoký 3´s vyvýšeným 
vyobrazením na všech 4 stranách. Vpředu: 
svatý Jan z Nepomuku; vlevo svatý Josef; 
vzadu svatá Ludmila; vpravo svatý Adalbert.  

Sloup je obrouben pěkným pětiúhelníko-
vým kamenným zábradlím, na každém rohu 
s jednou sochou. Vpředu stojí socha svaté-
ho Michaela, vlevo socha svatého Víta, poté 
svatý (Budi… [?]) (Norbert), jako čtvrtý stojí 
svatý Zikmund a pátá socha je svatý Kosmas 
a Damián.

V roce 1809 bylo město zachváceno sé-
rií požárů a téměř celé do základů vyhořelo. 
Začal tak vznikat prostor před starou radnicí 
o rozměrech cca 26 × 40 m, dnešní – Vác-
lavské náměstí.

V roce 1836 z dolních malých soch exis-
tovaly už pouze jen 3 sochy. A to sice socha 
svatého Michaela, svatého Víta a Kosmase 
a Damiána. Tehdy bylo značně poškozené 
i pětiúhelníkové kamenné zábradlí.

Po požáru roku 1845, který zasáhl měs-
to, byla socha svatého Václava přemístěna 
severněji o 80 metrů a zcela se změnila i její 
původní podoba. Obroubení z kamenného 
zábradlí se sochami bylo odstraněno, dokon-
ce byla sundána i plechová lucerna a socha 
byla nově osazena na nový dva metry vyso-
ký masivní podstavec a po stranách sloupu 
byly v den sňatku korunního prince Rudolfa 
s princeznou Štěpánkou vysázeny dvě lípy 
(10. května 1881).

Svatý Václav na svém místě přestál dvě 
světové války. V roce 1950 v rámci oprav 
několika místních soch bylo provedeno re-
staurování a konzervace sloupu Miroslavem 
Böswartem, sochařem a štukatérem z Pra-
hy-Břevnova.

 

Odstranění sochy  
v roce 1958

Po 113 letech, díky rozhodnutí pracovníků 
MNV v Lovosicích v roce 1958, byl celý pa-
mátník nešetrně rozebrán na jedenáct kusů 
a převezen do Třebenic. Počátkem 60. let za 
apsidou luteránského kostela (dnešní Mu-
zeum českého granátu) byly jednotlivé díly 
sloupu sv. Václava samostatně rozestavěny 
do volné půdy i na vybudované betonové 
základy.

Na tom, že se mohl svatý Václav opět vrátit 
v pořádku do Lovosic, nese své zásluhy také 
akademický sochař Libor Pisklák z Třebenic, 
který na této soše provedl od 4. července do 
7. září 2000 restaurátorské a konzervační 
práce. 

V jeho zprávě se můžeme dočíst i to, že 
socha s podstavcem jsou ze mšenského pís-
kovce a také se dále dovídáme to, v jakém 
hrozném nálezovém stavu socha i podstavec 
byly a které části se doplnily a které se musely 
zcela nově nahradit. 

Restaurovaná socha sv. Václava byla 
30. září 2000 v 10.30 na lovosickém Václav-
ském náměstí slavnostně odhalena za tónů 
písně „Svatý Václave, vévodo české země” 
a dělových salv starostou Janem Kulhánkem. 
Po slavnostních projevech poslance parla-
mentu ČR Roberta Kopeckého a senátora 
Karla Burdy, kteří vyjádřili radost nad tím, že 
se do Lovosic vrátila tradice, oba vyjádřili přá-
ní, aby socha už nikdy nezměnila své místo.  

Sochu vysvětil za přítomnosti tehdejší-
ho lovosického kněze Antonína Košmidka 
Mons. Milan Bezděk, který v letech 1966 až 
1978 působil v Lovosicích jako farář. Příto-
men svěcení sochy sv. Václava byl také tře-
benický kněz MUDr. Ladislav Kubíček, který 
se zasloužil o záchranu několika kulturních 
památek v okolí.

(hz)

H
is

to
o

o
o

o
o

o
ri

e

Absolventské 
představení Pán much
I. premiéra: 8. 2. | 17 h
II. premiéra: 29. 2. | 17 h
Lovo Divadlo

Jak se zachováme sami sobě napo-
spas? Obstojí náš charakter nebo 
námi prostoupí Pán much? Expe-
rimentální divadlo v podání žáků 
Literárně dramatického oboru ZUŠ 
Lovosice. Na motivy knihy nobelisty 
Williama Goldinga

Výstava malíře 
Františka Hory
slavnostní vernisáž: 7. 3. | 17 h
výstava: 4. 3. – 4. 4. 2024
LOVO Galerie

Při příležitosti 110. výročí narození  
vás zveme na výstavu významného 
malíře Českého středohoří a násle-
dovníka Emila Filly.

18 19

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Ukončení 
zimního 
semestru 
Univerzity 
třetího věku
Téma zimního semestru virtuální Uni-
verzity třetího věku akademického roku 
2023/2024 bylo „Habsburkové bez trů-
nu“. V pátek 26. ledna 2024 se jednačty-
řicetičlenná skupina studentů VU3V spo-
lu s tutorkou paní Erikou Trefnou sešla při 
slavnostním aktu předání Pamětních listů 
za ukončený již 11. semestr konzultačního 
střediska Lovosice. 

Na úvod zazněla státní hymna. Poté za pří-
tomnosti starosty města Lovosice Ing. Vojtě-
cha Krejčího, ředitele KC LOVOš Ing. Ondřeje 
Kounovského, vedoucí LOVO Divadla p. Da-
niely Kekrtové a vedoucí knihovny p. Zdeňky 
Černé byly předány Pamětní listy studentům.

Téma Habsburkové bez trůnu bylo veli-
ce zajímavé. Osvěžili jsme si historické sou-
vislosti a klíčové postavy, které v naší zemi 
v minulosti vládly až do počátku 20. století. 
Danou problematiku v testech za šest před-
nášek a velkém závěrečném testu za semestr 
zvládli všichni studenti. Na promoci U3V dne 
18. ledna 2024, která se konala v aule České 
zemědělské univerzity v Praze pod záštitou 
Provozně ekonomické fakulty, byla z našeho 
střediska promována jedna studentka a zís-
kala Osvědčení o absolutoriu U3V „Svět oko-
lo nás I.“ Slavnostního aktu se zúčastnili dva 
naši studenti. 

Konzultační středisko U3V Lovosice 
vstupuje od svého vzniku již do 12. semestru. 

Nové téma: „Každodenní život v barokních 
Čechách a na Moravě“ bude jistě zajímavé.

Naše skupina absolvuje i zájezdy vztahu-
jící se k probírané látce. Na jaře plánujeme 
návštěvu barokního zámku Zákupy, jenž se 
stal v r. 1848 občasným sídlem císařské ro-
diny Ferdinanda V. 

Děkujeme představitelům města Lo-
vosice za podporu v našem studiu, zejména 
za umožnění setkávat se se všemi studenty 
na video-přednáškách v sále „staré radni-
ce“, kde je vše technicky připraveno. Také 
děkujeme pracovnicím LOVO Knihovny za 
umožnění konání slavnostních aktů při za-
končení každého semestru v krásných pro-
storách knihovny a připravené občerstvení. 
V neposlední řadě vyslovujeme poděkování 
paní Erice Trefné za obětavé vedení našeho 
střediska a organizování výletů na návštěvy 
kulturních památek a odborných přednášek.

Za studenty VU3V
Hana Záveská

O
rg

a
a

a
a

n
iz

a
c

e

Hasičská 
sbírka 
hraček

Sbor dobrovolných hasičů v  Lovosicích 
poprvé pořádal sbírku hraček pro děti pod 
heslem Darujte hračky na dobrou věc. Byla 
možnost darovat nepoškozené a již nepo-
užívané hračky. Tyto hračky jsme chtěli ve 
spolupráci s Charitou Lovosice předat před 
Vánoci dětem a udělat radost i těm dnes 
znevýhodněným.

V období mezi květnem až listopadem 
jsme shromáždili od dárců mnoho různých 
autíček, kočárků, knížek, puzzle, deskových 
her, plyšáků, skládaček… S darovanými hrač-
kami přišli nejen občané Lovosic, ale i dárci 
z Hrobců a Lukavce. Rozsah darovaných 
věcí nás překvapil. Proto jsme se rozhodli 
obdarovat více dětí, než jsme původně před-
pokládali. 

Hračky pak rodinám předávala Charita 
Lovosice, kde předání zajišťovala paní Pe-

tra Buriánková se svými kolegyněmi. Dále 
jsme hračky dali dětem z Dětského domo-
va v Dlažkovicích, kde je předala paní Šárka 
Wentová. Radost udělaly i dětem ve školce 
v Terezínské ulici v Lovosicích, kde hračky děti 
dostaly do paní Jiřiny Valkové a paní Renaty 
Svojšové. Rovněž ve školce J. Š. Baara měly 
děti radost z dárků, které předávala paní Ma-
rie Svatošová.

Děkujeme všem dárcům za hračky, které 
udělaly dětem ve vánočním čase opravdovou 
radost. Moc děkujeme za podporu sbírky. Do 
nového roku vám všem přejeme hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti.  

             Mgr. Pavel Hejduk,
starosta SDH Lovosice

O
rg

a
a

a
a

n
iz

a
c

e

Město 
Lovosice 
dlouhodobě 
podporuje 
Poradenské 
centrum  
Litoměřice
Poradenské centrum je zařízením, jehož pro-
vozovatelem je Diecézní charita Litoměřice. 
Poskytuje základní a odborné sociální pora-
denství dle zákona o sociálních službách č. 
108/2006 Sb. Své služby nabízí občanům 
Ústeckého kraje, tedy je určeno taktéž pro 
občany Lovosic. Je důležité, aby splňovali 
tyto podmínky – dovršení osmnácti let, kri-
zová nebo těžká životní situace, se kterou si 
neví rady, a mohou to být také rodiny s dět-
mi. V letošním roce Poradenské centrum na-
vštívilo 303 klientů, z čehož bylo 146 mužů 
a 157 žen. V uvedeném období bylo podáno 
a schváleno 45 návrhů na oddlužení. 

Posláním služby je být klientům partnerem 
při překonávání a řešení nepříznivých život-
ních situací krátkodobého i dlouhodobého 
charakteru, podporovat je při získávání po-
třebných znalostí, dovedností a informací, 
které posilují jejich plnohodnotný a bezkon-
fliktní život. PC klientům pomáhá orientovat 
se v každodenním životě a motivuje je k ta-
kovým činnostem, které nevedou k dlouho-
dobému setrvání.

Poradenské centrum se nejčastěji věnu-
je problematice zadluženosti a občanského 
poradenství. Zpracováváme a podáváme in-
solvenční návrhy spojené s návrhem na povo-
lení oddlužení, to vše na základě akreditace 
Ministerstva spravedlnosti ČR. 

Kromě oddlužení se Poradenské centrum 
věnuje také nařízeným exekucím. Pokud kli-
ent neví, jak vypracovat návrh na zastavení 
exekuce, návrh na vyškrtnutí věcí ze soupisu 
majetku, sepisování vylučovacích žalob atd., 
může se obrátit na služby PC. Další službou 
je pomoc při řešení problematiky bydlení. PC 
klientům nabízí vyhledávání nabídek s po-
žadovaným bydlením, ověřování úplnosti 
nájemních smluv aj. V neposlední řadě PC 
poskytuje poradenství v systémech sociální-
ho a zdravotního zabezpečení (dávky státní 
sociální podpory, hmotná nouze).

Poradenství probíhá ve 
stanovenou dobu.

Doporučujeme se na konzultaci do poraden-
ského centra objednávat, nebudete muset 
čekat.

Tato sociální služba byla finančně podpořena 
městem Lovosice. Diecézní charita Lito-
měřice děkuje městu Lovosice, jež nás 
v roce 2023 finančně podpořilo a po-
mohlo realizovat naši službu. Děkujeme.  

Kontakty:
Poradenské centrum Litoměřice, Diecézní 

charita Litoměřice, www.dchltm.cz
Kosmonautů 2022, Litoměřice, 412 01

Telefon: 416 733 487, 731 557 615
poradenske.centrum@ltm.charita.cz

pondělí 10.00 – 11.30 12.00 – 16.00

úterý 8.00 – 11.30 12.00 – 16.00

středa 8.00 – 16.00 12.00 – 16.00

čtvrtek 8.00 – 16.00 12.00 – 16.00

pátek 
9.00 – 12.00 terénní forma, 

dle domluvy klienta

Děkujeme 
za podporu 
Tříkrálové sbírky
Charita Lovosice vykoledovala v  kasič-
kách v obcích a městech celkovou částku 
107 814 Kč. Děkujeme všem dárcům a kole-
dníkům, svým darem pomůžete potřebným!

Čížkovice 10 977 Kč

Dlažkovice 3 711 Kč

Keblice 3 895 Kč

Klapý 3 341 Kč

Lhotka nad Labem 4 339 Kč

Lovosice 41 456 Kč

Lukavec 2 261 Kč

Malé Žernoseky 7 160 Kč

Poplze 1 417 Kč

Radovesice 1 360 Kč

Sedlec 4 750 Kč

Sulejovice 2 171 Kč

Třebívlice 11 389 Kč

Velemín a Milešov 9 587 Kč

Celkem 107 814 Kč

Bc. Markéta Horejsková, 
koordinátorka Tříkralové sbírky

20 21

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



In
ze

e
e

e
e

e
rc

e

Únor 2024 
Úsměv= 
Zdraví   

celý únor  
Plaveme La Manche celý únor
nahlásit u pokladny počet bazénů,
 za deset malá odměna

celý únor
Jedeme i na sucho, píšeme si km
nahlásit Míková Hana 
na tel: 607 803 108

25. 2. – 1. 3. | 7.300,-
Sezimovo Ústí
plná penze, bus, procedury

14. 3. | 350,- 

Polsko na trhy 
 22. 3. | 250,- 

Orchideje Drážďany
přihlásit Javůrková  702 403 536

22.–26. 4. | 6.800,-
Hradec Králové 
polopenze, doprava, výlety
přihlásit Žaludová Iva 721 967 152

25. 5. – 30. 5. | 4.000,- 
Libverda
polopenze, doprava, program  

22.–29. 6. | 8.000,-
Jánské Lázně
plná penze, doprava, program

 28. 6. – 7. 7. | 9.900,-
Itálie Lido Adriáno
polopenze, doprava
přihlásit Žamberská 603 230 513

Libuše Žamberská

Lovo kvíz 
Zaujal vás článek o lovosické rodačce Anetě 
Šenkové? Nejlepší hokejová brankářka Mist-
rovství světa do 18 let je skutečně naše a jsme 
na to pyšní. Utkvěla vám v paměti Anety pře-
zdívka, kterou autor článku v textu zmiňuje? 
Odpověď zašlete na e-mail: info@meulovo.
cz a do předmětu napište KVÍZ. Pro první tři 
pozorné čtenáře jsme připravili pěknou od-
měnu, nástěnný kalendář města Lovosice. 

* Odpověď z lednového vydání: PÁTEK

O
rg

an
iz

aa
aa

aa
aa

ce
In

ze
e

e
e

e
e

rc
e

A my se vás ptáme
Jaká je přezdívka hokejistky  
Anety Šenkové?

Prodej slepiček

Červený Hrádek  prodává slepičky   typu 
Tetra hnědá,   Dominant všechny barvy, 
Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-
-typu Maranska, cena od 259 Kč/ks.  
Prodej: 22. 2. 2024, Lovosice u  Bi-
lly: 13.30 h. Výkup králičích kožek: cena 
dle poptávky, doprava 189 Kč za celý ná-
kup, doporučujeme objednávat! Info: Po-Pá 
9–16.00 h, tel.: 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

22

L
o

v
o

s
ic

k
ý

 d
n

e
š

e
k

 2
0

2
4

/
2



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 24. 2. 20 h 
 

Sportovní ples
Kromě setkání s přáteli, kolegy či naopak 
soupeři ze světa sportu nabízí ples i bohatý 
program. Sportovní kvíz, divoké rockové taneční 
vystoupení, unikátní barmanská show nebo 
vystoupení mezinárodně uznávaného tanečníka 
breakdance. Moderuje David Cihlář, bavit bude 
kapela Flash, v LOVO Café zahraje DJ. Vstupenky 
jsou v prodeji na www.kclovos.cz

  

so 16. 3.  20 h 

       

12. reprezentační ples 
Na sále LOVO Divadla zahraje kapela Big Band 
Bonit pod vedením Pavla Houfka. V LOVO 
Café zazáří Nina Radnická. Moderuje Jozefína 
Štěpánová.

so 6. 4. 20 h 
 

Ples vína
Moderátorská dvojice Zdeněk Lukesle a Alenka 
Skalová nás provede celým večerem. Zahrají Party 
Leaders. V LOVO Café návštěvníky čeká cimbálová 
kapela Vltava. Na plese vína zazpívají Bratři 
Hradečtí. Máte rádi víno? Přijďte degustovat vína 
místních vinařů a užít si to.


